Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 14/25

от 21.12.2023 г.

Перевод

О внесении изменения в решение Совета мун. Бэлць

№ 1/18 от 01.02.2017 года «Об утверждении

положения об организации и функционировании

Регионального социального центра “Viața cu

Speranța”, структуры и штатного расписания в новой

редакции, и минимальных стандартов качества»

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года с последующими изменениями и

дополнениями, руководствуясь Положением о порядке владения, управления и

распоряжения муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным

решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими

изменениями и дополнениями, на основании решения Совета мун. Бэлць № 13/4 от

08.12.2023 года «О передаче некоторых публичных учреждений в собственность

государства», обращений Министерства труда и социальной защиты (письма № 15/4957 от

04.12.2023 года и № 09/5032 от 06.12.2023 года), –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в решение Совета мун. Бэлць № 1/18 от 01.02.2017

года «Об утверждении положения об организации и функционировании

Регионального социального центра “Viața cu Speranța”, структуры и штатного

расписания в новой редакции, и минимальных стандартов качества»:

– в пункте № 6 решения синтагму «31.07.2027» заменить на синтагму «31.12.2024».

2. Уполномочить Управление образования, молодежи и спорта примэрии совместно с

Региональным социальным центром “Viața cu Speranța” внести изменение в договор

о безвозмездном пользовании № 64/1 от 10.05.2017 года в соответствии с п. 1

настоящего решения.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на XIV

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць               Анастасия Светличная

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

		2023-12-28T07:00:27+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-12-28T15:26:06+0200
	Moldova
	MoldSign Signature